MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

1º REMANEJAMENTO - EDITAL DE MATRÍCULA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE – (EDITAL

Nº 119/2024)

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus

Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o

primeiro remanejamento do Campus Petrolina para os cursos técnicos de nível médio subsequente referente

ao edital nº 90/2024, para ingresso no 1º e 2º semestre de 2025.

CURSO EDIFICAÇÕES | NOTURNO – 1º SEMESTRE

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000019762-4 LARA DOS SANTOS PEREIRA AC 20
00000020663-7 ADRIANO FERREIRA GONCALVES AC 21
00000012375-0 JACKSON LIANDRO DANTAS DE LIMA AC 23
00000018900-9 TIAGO HENRIQUE BERGER MARINO AC 24
00000020924-5 ALISSON APARECIDO COELHO AC 25
00000020888-1 ANA GABRIELA CAMPOS DA COSTA AC 26
00000019345-3 JORGE DO NASCIMENTO SANTOS AC 28
00000021801-6 LUCAS GABRIEL DE ARAÚJO SILVA LB_PPI 5
00000018570-0 ALISSON COELHO ALVES LB_PPI 6
00000015864-3 MARCUS VINICIUS JULIO DA SILVA LB_EP 4
00000013470-5 GISELLI DA SILVA JORDÃO LB_EP 5
00000021114-8 RAYSSA GABRIELA RODRIGUES DO BOMFIM LI_EP 7
00000021718-7 JUCELIO SILVA SANTOS LI_EP 8
00000017023-6 LUCAS FILIPE DA SILVA SANTOS LB_PPI* 7
00000018683-7 MAYRLA RAFAELLE DA SILVA OLIVEIRA LB_PPI* 8
00000017195-8 MARIA EDUARDA COSTA CAVALCANTE LB_PPI* 9
00000019016-1 WEDJA PRISCILA DOS SANTOS LB_PPI* 10
00000015855-4 CLEICIVÂNIA DA SILVA SOUZA LB_PPI* 11
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO EDIFICAÇÕES | NOTURNO – 2º SEMESTRE

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000016397-7 AILLA DO NASCIMENTO SILVA AC 12
00000021237-4 HELDER JEFFERSON FREIRE VIANA AC 14
00000018694-6 CARLOS EDUARDO ROCHA DA SILVA AC 15

Página 2 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO ELETROTÉCNICA | NOTURNO – 1º SEMESTRE

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000018453-3 RICKAELSON TEXEIRA DA SILVA AC 19
00000015420-4 WILLAMES BENTO GUIMARAES DOS REIS AC 21
00000019087-5 CRISTINA NONATO AC 23
00000015061-8 JOÃO VITOR ALMEIDA RODRIGUES AC 28
00000010670-0 JOSE ORLANDO DE SOUSA AC 29
00000021222-5 NAIDINÉRI DO NASCIMENTO DA SILVA AC 30
00000012648-7 IZEQUIEL VITAL DE OLIVEIRA LB_PPI 5
00000020275-3 RYAN FREIRE DA SILVA SOUZA LB_PPI 6
00000014359-6 BRENO ALVES BASÍLIO LB_PPI 7
00000015962-1 JHONATAN DOS SANTOS GALVAO LB_PPI 8
00000013952-8 JOÃO PEDRO DE SOUZA FERREIRA LI_PPI 6
00000014782-6 OTAVIO FELIPE NASCIMENTO MOREIRA LI_EP 6
00000015713-0 CARLOS ROBERTO VIANA PINTO LI_EP 7
00000019329-5 MACIEL DE OLIVEIRA LB_PPI* 9
00000013120-5 GABRIEL DA SILVA FERREIRA LB_PPI* 10
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 3 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO ELETROTÉCNICA | NOTURNO – 2º SEMESTRE

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000020669-7 ARTUR BRENO ARAÚJO DE SOUZA AC 17
00000020565-9 VIVIANE ALVES DA SILVA AC 23
00000012223-6 VITÓRIA LAÍS CASSIANO E ARAÚJO FONSÊCA AC 24
00000018240-8 ANDERSON LIMA DE SIQUEIRA AC 1
00000013800-4 EDUARDO BARBALHO DA SILVA AC 2
00000021204-7 VICTOR GABRIEL DE OLIVEIRA ALVES AC 5
00000019724-8 JOSÉ KALIEL RIBEIRO DE SOUZA AC 6
00000021187-1 FLÁVIO VALDECIO SILVA AC 9
00000020065-8 TIAGO RENATO DOS SANTOS AC 12
00000015984-0 JOSE FERNANDO PEREIRA DA SILVA AC 15
00000021377-9 RICARDO DOS REIS SSILVA AC 19
00000015604-2 RUBEM KELEANDRO DOS SANTOS AC 20

Página 4 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO SEGURANÇA DO TRABALHO | NOTURNO – SEMIPRESENCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000021800-6 DAVI ALMAIR NUNES MENDES AC 30
00000021293-9 AISLANE PEREIRA AC 31
00000019290-0 KARINY SUELY CASTRO DA SILVA FELIX AC 33
00000019144-7 MARIA SOCORRO DE OLIVEIRA AC 35
00000018843-7 WANESSA MONIKY CALISTA DA SILVA AC 36
00000018655-0 ELIANE SOUZA DA LUZ AC 37
00000019024-0 JUAN CARLOS MONTANO VELASCO FILHO AC 38
00000016987-7 ANTONIO CARLOS DE LIMA SILVA LB_PPI 7
00000012770-2 EDMARIA DA SILVA RODRIGUES LB_Q 2
00000021449-0 JOSÉ GUILHERME CORREIA DE MORAIS LB_PCD 3
00000010683-9 PATRICK DA SILVA SOUZA LI_PPI 6
00000021817-5 SUELI RIBEIRO DOS SANTOS LI_Q 3
00000017250-0 JOSÉ JEANDERSON SOUSA MEDEIROS LI_EP 7
00000019083-5 ALEX FABIAN BALBINO TELES LI_EP 8
00000018654-0 MARCOS MARTINHO RIBEIRO ALVES LB_PPI* 8
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

A matrícula dos candidatos convocados no primeiro remanejamento será realizada exclusivamente online, e

apenas no dia 30/01/2025, por meio do formulário disponível em: https://forms.gle/7yrAfr4XHiqVgXwn8.

Os convocados devem conferir, nesta lista, o grupo para o qual foram selecionados (ampla concorrência ou

alguma cota) e escolher a mesma opção no formulário de matrícula, anexando os documentos exigidos

conforme o edital de matrícula <Link>.

O resultado da matrícula do primeiro remanejamento será publicado em 03/02/2025 na página do processo
seletivo <Link>.

Petrolina/PE, 29 de janeiro de 2025.

Rafael Pereira de Araújo

Departamento Acadêmico, Estágio e Egressos

IFSertãoPE | Campus Petrolina

Página 5 de 5

https://forms.gle/7yrAfr4XHiqVgXwn8
https://selecao.ifsertaope.edu.br/edital/arquivos/218/
https://selecao.ifsertaope.edu.br/edital/visualizar/12/

		2025-01-29T20:07:07-0300